
stavební práce Datum vyhotovení 
přehledu: 

Cena bez DPH
(v Kč)

Změna původní hodnoty 
závazku

(v %)

Celkový cenový nárůst 
související se změnami 

dle odst. 5 a 6
(v %)

55 748 091,88

Vícepráce 1 379 345,45 2,47%

Méněpráce
max. 14,99%

Vícepráce 0,00 0

Méněpráce související 
s vícepracemi podle odst. 5 0,00

Méněpráce nesouvisející 
s vícepracemi podle odst. 5 0,00

max. 50%

Vícepráce 3 735 473,55 0

Méněpráce související 
s vícepracemi podle odst. 6 1 725 537,00

Méněpráce nesouvisející s 
vícepracemi podle odst. 6 0,00

max. 50% max. 30%

odst. 7
Výše snížení ceny práce nebo materiálu
zaměňovaných položek 0,00

5 114 819,00

1 725 537,00

Vícepráce 2 195 492,17 6,89%

Méněpráce 264 256,78
max. 14,99%

Vícepráce 208 697,61 0

Méněpráce související
s vícepracemi podle odst. 5 0,00

Méněpráce nesouvisející 
s vícepracemi podle odst. 5 0,00

max. 50%

Vícepráce 118 929,60 0

Méněpráce související 
s vícepracemi podle odst. 6 0,00

Méněpráce nesouvisející 
s vícepracemi podle odst. 6 0,00

max. 50% max. 30%

odst. 7
Výše snížení ceny práce nebo materiálu
zaměňovaných položek 0,00

2 523 119,38

264 256,78

Vícepráce 410 312,82 8,39%

Méněpráce 425 760,37
max. 14,99%

Vícepráce 0,00 0

Méněpráce související 
s vícepracemi podle odst. 5 0,00

Méněpráce nesouvisející 
s vícepracemi podle odst. 5 0,00

max. 50%

Vícepráce 718 486,50 0

Méněpráce související 
s vícepracemi podle odst. 6 0,00

Méněpráce nesouvisející 
s vícepracemi podle odst. 6 0,00

max. 50% max. 30%

odst. 7
Výše snížení ceny práce nebo materiálu
zaměňovaných položek 0,00

1 128 799,32

425 760,37

Vícepráce 0,00
8,39%

Méněpráce 0,00
max. 14,99%

Vícepráce 0,00

Méněpráce související 
s vícepracemi podle odst. 5 0,00

Méněpráce nesouvisející 
s vícepracemi podle odst. 5 0,00

max. 50%

Vícepráce 0,00

Méněpráce související 
s vícepracemi podle odst. 6 0,00

Méněpráce nesouvisející 
s vícepracemi podle odst. 6 0,00

max. 50% max. 30%

odst. 7 Výše snížení ceny práce nebo materiálu
zaměňovaných položek 0,00

0,00

0,00

Vícepráce 0,00
8,39%

Méněpráce 0,00
max. 14,99%

Vícepráce 0,00

Méněpráce související 
s vícepracemi podle odst. 5 0,00

Méněpráce nesouvisející 
s vícepracemi podle odst. 5 0,00

max. 50%

Vícepráce

Méněpráce související 
s vícepracemi podle odst. 6 0,00

Méněpráce nesouvisející 
s vícepracemi podle odst. 6 0,00

max. 50% max. 30%

odst. 7 Výše snížení ceny práce nebo materiálu
zaměňovaných položek 0,00

0,00

0,00

Vícepráce 0,00
8,39%

Méněpráce 0,00
max. 14,99%

Vícepráce 0,00

Méněpráce související 
s vícepracemi podle odst. 5 0,00

Méněpráce nesouvisející 
s vícepracemi podle odst. 5 0,00

max. 50%

Vícepráce 0,00

Méněpráce související 
s vícepracemi podle odst. 6 0,00

Méněpráce nesouvisející 
s vícepracemi podle odst. 6 0,00

max. 50% max. 30%

odst. 7 Výše snížení ceny práce nebo materiálu
zaměňovaných položek 0,00

0,00

0,00

Hodnota bez DPH
(v Kč)

DPH
(v Kč)

Hodnota včetně DPH
(v Kč)

55 748 091,88 11 707 099,29 67 455 191,17

8 766 737,70 1 841 014,92 10 607 752,62

2 415 554,15 507 266,37 2 922 820,52

62 099 275,43 13 040 847,84 75 140 123,27

Hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Méněpráce za dodatek č. 5 celkem 
(včetně snížení dle odst. 7)

D
o

d
at

ek
 č

. 5

odst. 4
Hodnota musí být nižší  než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10 % původní 

hodnoty závazku, nebo
15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí.

Cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací musí být  ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší.

Vícepráce za dodatek č. 5  celkem

Pokyny pro vyplnění:
- nepoužívejte pro VZ malého rozsahu
- vyplňujte nepodbarvené buňky
- nejprve je potřeba vybrat buňku C4 a vybrat z nabízených možností druh veřejné zakázky
- pro tiskové výstupy používejte pouze sloupce A až F, sloupce G a H jsou pomocné
- v případě, že hodnoty překročí přípustné zákonné limity je příslušná buňka podbarvena červeně
- v buňkách E41, E42 a E43 je uvedena výše DPH pro sazbu 21%. Pro jiné sazby DPH je potřeba upravit vzorec v příslušné buňce.
- není možno v rámci odst. 5 a odst. 6 zadávat související méněpráce v případě, že nejsou dosud zadány vícepráce - chyba je znázorněna 
červeným podbarvením buňky

Přehled změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku (nepoužívat pro VZ 
malého rozsahu)

Druh veřejné 
zakázky:

24.08.2023

Příloha č. 3 Změnového listu

Cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací musí být  ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší.

Vícepráce za dodatek č. 4  celkem

Méněpráce za dodatek č. 4 celkem 
(včetně snížení dle odst. 7)

odst. 4
Hodnota musí být nižší  než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10 % původní 

hodnoty závazku, nebo
15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí.

odst. 5
0,37%

5,48%

Hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku.

Celkový cenový nárůst související se změnami podle 
odstavců 5 a 6 při odečtení stavebních prací, služeb 

nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty 

závazku.

odst. 6
11,30%

Hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

3,61%

0,00%

9,80%

Upravená cena po změnách

Hodnota musí být nižší  než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10 % původní 
hodnoty závazku, nebo

15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí.

Celkový cenový nárůst související se změnami podle 
odstavců 5 a 6 při odečtení stavebních prací, služeb 

nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty 

závazku.

odst. 6 Hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Méněpráce celkem

Celkový souhrn změn ceny
(zohledněny všechny dodatky)

Původní cena dle smlouvy

D
o

d
at

ek
 č

. 3

Vícepráce za dodatek č. 3  celkem

Méněpráce za dodatek č. 3 celkem 
(včetně snížení dle odst. 7)

odst. 5
Hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty 

závazku.

D
o

d
at

ek
 č

. 4

odst. 5
0,37%

5,48%

Hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku.

Celkový cenový nárůst související se změnami podle 
odstavců 5 a 6 při odečtení stavebních prací, služeb 

nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty 

závazku.

odst. 6
11,30%

Poznámka

Celkový cenový nárůst související se změnami podle 
odstavců 5 a 6 při odečtení stavebních prací, služeb 

nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty 

závazku.

Hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Hodnota musí být nižší  než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10 % původní 
hodnoty závazku, nebo

15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí.

Hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku.

10,01%

0,37%

5,48%

11,30%

Hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku.

Hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Hodnota musí být nižší  než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10 % původní 
hodnoty závazku, nebo

15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí.

TENTO VZOR JE POMŮCKOU 
ZA SOULAD S PODMÍNKAMI ZÁKONA O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK ODPOVÍDÁ MANAŽER AKCE

Změna závazku ze smlouvy dle § 222 zákona dle odst. 
č.:

Vícepráce celkem

odst. 4

odst. 6

odst. 4

odst. 4

Méněpráce za dodatek č. 1 celkem 
(včetně snížení dle odst. 7)

Původní smlouva

D
o

d
at

ek
 č

. 1

Vícepráce za dodatek č. 1 celkem

D
o

d
at

ek
 č

. 2

Vícepráce za dodatek č. 2 celkem

odst. 5

odst. 5

odst. 6

Méněpráce za dodatek č. 2 celkem 
(včetně snížení dle odst. 7)

Cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací musí být  ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší.

Cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací musí být  ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší.

Cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací musí být  ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší.

Celkový cenový nárůst související se změnami podle 
odstavců 5 a 6 při odečtení stavebních prací, služeb 

nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty 

závazku.

0,37%

4,19%

Méněpráce za dodatek č. 6 celkem 
(včetně snížení dle odst. 7)

D
o

d
at

ek
 č

. 6

odst. 4
Hodnota musí být nižší  než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10 % původní 

hodnoty závazku, nebo
15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí.

odst. 5
0,37%

5,48%

Hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku.

Celkový cenový nárůst související se změnami podle 
odstavců 5 a 6 při odečtení stavebních prací, služeb 

nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty 

závazku.

odst. 6
11,30%

Hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací musí být  ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší.

Vícepráce za dodatek č. 6  celkem

#Klasifikace informací: Neveřejné


